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Tradice závodů dra-
čích lodí se v Bohumí-
ně začala psát v roce 
2012. Po loňské vy-
nucené pauze se pla-
vidla s dračí hlavou na přídi 
do města vrátila. Ale místo 
devátého ročníku se 5. června na 
Vrbickém jezeře začala psát nová 
kapitola. Z původního konceptu zů-
stal jen název, ostatní se od základů změ-
nilo. Akce se transformovala ve sportovní klání 
s profesionálním zázemím, ovšem vytratilo se z ní domácké kouzlo a atmosféra.

Pořadatelství závodů se ujaly jiné kolektivy, 
a to Dragon Boat Ostrava s Vodáky Odry a Olše, 
které změnily místo konání. Lodě už nevyrážely 
proti proudu Odry ve Starém Bohumíně, ale pro-
háněly se po klidné hladině Vrbického jezera. 
Soutěžní posádky byly poloviční, protože se 
»zmenšila« i dračí plavidla. Byla tak obratnější, 
aby mohla i zatáčet, ovšem také vratší. O tom se 
přesvědčila jedna z posádek, která se po projetí 

cílem »cvakla«. Deset členů týmu i s bubeníkem 
tak muselo do přístaviště doplavat vlastními sila-
mi. Nutno dodat, že i na tyto případy pořadatelé 
mysleli a na hladině operovali hasiči v motoro-
vém člunu, aby mohli v  případě potíží 
zasáhnout.

Závody dračích lodí měly být původně dvou-
denní, což byla také novinka. V pátek si měla 
»dračák« vyzkoušet žákovská družstva. Kvůli 

opatřením a dlouhodobě nejasné 
situaci ve školách nakonec dět-

ská kategorie padla. Naopak 
hlavní sobotní zá-

vody se roz-
rostly o nové 
k a t e g o r i e . 

Krom amatér-
ských part kamarádů, spolků nebo orga-

nizací přibyly závody žen a především kate-
gorie »sport« pro trénující závodní posádky. 
Utkávaly se na trati dlouhé dvě stě metrů s tím, 
že zájemci si na závěr mohli vyzkoušet i závod na 
jeden kilometr.

Díky inovacím a propracovanému zázemí 
v blízkosti Ostravy se klání zúčastnilo mnohem 
více posádek než v minulosti. Zvýšení prestiže 
sportovních závodů ale naopak potlačilo klady 
původního starobohumínského dračáku. Ten byl 
spíše přátelskou a společenskou akcí, na které se 
setkávaly a zdravě hecovaly kolektivy kamarádů 
a kde mohli přihlížející díky téměř přímému 
kontaktu fanděním podpořit své favority.�

� Pavel ČEMPĚL

Nový výtah, širší dveře  
a společenské zázemí  � Str. 5

Do boje s vysokou trávou  
vyrazil i robot  � Str. 6

Seniorské slevy  
v autobusech  � Str. 6

Školky pojmou všechny  
děti od tří let  � Str. 8

Dračák vyměnil řeku za hladinu jezera

Držitelé řidičských průkazů, kterým končí platnost, už nemusí 
o vydání nového žádat osobně. Vše vyřídí online prostřednic-
tvím Portálu občana. Na úřad si přijdou vyzvednout až hotový 
průkaz. Jeden háček ale novinka, která funguje od června, pře-
ce jen má. Žadatel musí mít zřízenou datovou schránku.  

Podmínka datové schránky při-
pojené k Portálu občana má své 
opodstatnění. Digitální schránka 
je zárukou ověření totožnosti ža-
datele. Tomu se pak po přihlášení 
do portálu zobrazí formulář, 

v němž už budou předem vyplně-
né údaje z Centrálního registru 
řidičů. Formulář současně zobrazí 
nejaktuálnější fotografii řidiče zís-
kanou z vybraných státních regis-
trů a naskenovaný podpis z před-

chozí žádosti o řidičský průkaz. 
Uživatel tak do formuláře praktic-
ky nemusí zasahovat, pouze si zvo-
lí úřad, kam si po vyhotovení při-
jde nový řidičák vyzvednout. 
Problém při online vyřizování ale 
může nastat, pokud žadatel zásad-
ně změnil vzhled a jeho současná 
podoba neodpovídá fotce v data-
bázi. Pak bude muset žádost podat 
»postaru« u přepážky a nechat se 
zde znovu vyfotit.

Online žádosti o nový řidičák ne-
lze podávat se zbytečně velkým 
předstihem, ale pouze v době čtvrt 
roku před vypršením platnosti. Sys-
tém zatím neumožňuje elektronicky 
řešit výměnu, ke které se váže úhra-
da správního poplatku. Jde napří-
klad o expresní výměnu do pěti dnů 
nebo výměnu kvůli změně příjmení 
či v případě ztráty. V dalších eta-
pách ale chtějí autoři projektu i tyto 
specifické případy umožnit.� (red)

Prodloužení řidičáku online na portálu
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Květinová výzdoba náměstí:
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Centrální náměstí a jeho nejbližší okolí opět hýří barvami. Zahradníci v uplynulých 
dnech vysadili do zdejších záhonů na sedm tisíc letniček. Stejný počet květin zdobí 
rynek každý rok, ale ve srovnání s předešlými lety zaznamenají všímaví kolemjdoucí 
zajímavou změnu. Místo obvyklých smíšených ploch zahradníci premiérově vytvořili 
v záhonech geometrické obrazce. 

Množství rostlin pro bohumínské náměstí je 
každý rok dané, ale zahradníci se vždy snaží 
skladbu v záhonech obměňovat. Přidají barvu 
nebo obmění taxon, ale vždy jde o jakýsi mix. 
Letos však přistoupili k výsadbě jinak. „Předem 
jsem si záhony rozkreslila, navrhla v nich geo-
metrické obrazce a podle toho objednala odpoví-

dající rostlinky,“ popsala jednatelka zahradnické 
firmy Talpa Terezie Taťáková. Kostrou aktuální 
květinové výzdoby jsou begonie. „Jsou to záho-
nové begonie, jsou jiné, než na jaké jsme zvyklí. 
Mají mírně dužnatý stonek a listy, díky čemuž si 
vytvoří zásobu vody na horší časy. Vydrží tak 
i sluneční úpaly,“ prozradila Taťáková s tím, že 

se tento druh často používá v ornamentálních 
zámeckých zahradách. Jeho další předností je 
samočisticí schopnost. Begonie odkvétající kvít-
ky sama shazuje, takže zvadlé a usychající kous-
ky nezůstávají na rostlině.

Náměstí TGM je středem města a květinová 
výzdoba tomu musí odpovídat. I proto jsou na 
rynku vždy výhradně letničky. „Jsou to teplomil-
né rostliny naprogramované tak, aby v létě vytvo-
řily co nejvíce květů. Neukládají zásobní látky do 
podzemních orgánů, jako to dělají trvaly. Letnič-
ky jedou na efekt, a toho se pří výsadbě využívá,“ 
ozřejmila Ľubica Jaroňová z radničního odboru 
životního prostředí a služeb. Letničky se sice 
musí každý rok obnovovat, protože v zimě hy-
nou, ovšem od května až do prvních mrazů se 
starají o pestrobarevnou podívanou.�

� Pavel ČEMPĚL

Osmadvacet kilometrů dlouhou pouť podnikli vedoucí úředníci bohumínské radnice. 
Probíhající opravy a investiční akce zkontrolovali ze sedla jízdního kola.

Úředníci a vedení města zastavili například 
u technologického zázemí nově budované solární 
elektrárny, která bude zásobovat elektřinou stře-
diska sportovně-volnočasového areálu Bospor. 
Na trase měli také tenisové kurty za parkem, kde 
co nevidět začnou práce na regeneraci povrchů.

Peloton křižoval městskými částmi. „Ve Starém 

Bohumíně jsme zkontrolovali probíhající demoliční 
práce v areálu nemocnice, vznikající nové byty 
v městských domech ve Slezské ulici a zavítali také 
k budované stezce, která povede k bunkru Na Tra-
ti,“ uvedl místostarosta Lumír Macura. Pracov-
níci v cyklistickém se zúčastnili také slavnostního 
předání stavby cyklostezky v Pudlově, která po-

myslně propojila kvalitními turistickými komu-
nikacemi řeky Odru a Ostravici.

Cyklistický výjezd po investičních akcích rad-
nice pořádá každý rok. „Dnes už je spousta věcí 
v digitální podobě a mnohé záležitosti se odvíjí 
elektronicky. Nicméně tyto moderní vymoženosti 
nemůžou nahradit vlastní pohled na místě sa-
mém,“ dodal Macura.� (luk)

Geometrické obrazce plné barev

Z kanceláří do terénu v jedné stopě

Letos kolemjdoucí neobjeví v centru oblíbené tulipány, půda si totiž musí odpočinout. Záhonům vévodí begonie a geo-
metrické obrazce.

Radniční peloton otestoval i nový povrch cyklostezky 
mezi Antošovickou a Vrbickou lávkou.

Zahradníci vysadili na náměstí sedm tisíc letniček.

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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Odběrové místo v Bohumínské 
městské nemocnici (BMN) je zařa-
zeno mezi pracoviště, kde mohou 
lidé dvakrát za měsíc podstoupit 
PCR test zdarma. Podmínkou je 
řádné hrazení veřejného zdravot-

ního pojištění. Objednávky je nut-
né směřovat na e-mail sekretariat@
nembo.cz nebo na telefonní číslo 
730 574 697 (denně od 7 do 15 ho-
din). Testování probíhá v areálu 
BMN vždy v pondělí, středu a pá-

tek od 8 do 12 hodin. Další den po 
absolvování testu si lidé mohou 
vyzvednout potvrzení. Certifikáty 
pro vycestování do zemí EU je také 
možné si vytisknout ze stránek 
www.ocko.uzis.cz.

Připravované licitace městských bytů
S ohledem na vládní opatření se licitace bytů konají ve velkém zasedacím sále v prvním patře 
hlavní budovy radnice, číslo dveří 230. Za rodinu se může účastnit pouze jedna osoba. Pokud se 
někdo ze zdravotních či jiných důvodů není schopen dostavit sám, může zplnomocnit jinou osobu. 
Vyvolávací cena je 60 korun za metr čtvereční. Opakované licitace se mohou zúčastnit také občané 
EU, kteří trvale žijí na celém území ČR. Podrobné informace naleznete na www.bohumin.cz, sekce 
Radnice«, kat. Licitace bytů. Město nabízí k licitaci tyto byty:

	● Byt 1+3, ul. Svat. Čecha 1093, číslo 
bytu 46, I. kategorie, 8. nadzemní 
podlaží. Věžový dům je po částečné 
rekonstrukci (okna, balkony, střecha, 
zateplení), v blízkosti domu je dětské 
hřiště, autobusové stanoviště, Penny 
market, Kaufland, mateřská a základ-
ní škola. Dům s funkcí domovníka. 
Byt s balkonem. Plocha pro výpočet 
nájemného 66,75 m2, celková plocha 
bytu 68,60 m2. Prohlídka 14.6. 
v 15.00-15.15 hodin a 15.6. v 11.00-
11.15 hodin. Licitace bytu se koná 
16.6. v 16.00 hodin.

	● Byt 1+1, ul. Nerudova 1158, číslo 
bytu 60, I. kategorie, 13. nadzemní 
podlaží. Zateplený věžový dům v blíz-
kosti školy, školky, zdravotního a ná-
kupního střediska. Součástí bytu jsou 
2 balkony. Koupelna se sprchovým 
koutem. Plocha pro výpočet nájem-
ného 48,51 m2, celková plocha bytu 
53,01 m2. Prohlídka 14.6. v 15.15-
15.30 hodin a 15.6. v 9.00-9.15 hodin. 
Licitace bytu se koná 16.6. v 16.15 
hodin.

	● Byt 1+1, ul. Jateční 152, číslo bytu 
15, I. kategorie, 2. nadzemní podlaží. 
Cihlový dům v klidné části města 
v blízkosti školy, školky a supermar-
ketu. Byt se zděným bytovým jádrem. 
Plocha pro výpočet nájemného 28,68 
m2, celková plocha bytu 29,65 m2. 
Prohlídka 14.6. v 15.30-15.45 hodin 
a 15.6. v 10.00-10.15 hodin. Licitace 
bytu se koná 16.6. v 16.30 hodin.

	● Byt 1+1, ul. Čs. armády 1054, číslo 
bytu 27, I. kategorie, 6. nadzemní 
podlaží. Zateplený věžový dům v blíz-
kosti školy, školky a supermarketu. 
Plocha pro výpočet nájemného 37,27 
m2, celková plocha bytu 38,61 m2. 
Prohlídka 14.6. v 16.00-16.15 hodin 
a 15.6. v 9.45-10.00 hodin. Licitace 
bytu se koná 16.6. v 16.45 hodin.

	● Byt 1+1, ul. Okružní 1068, číslo 
bytu 52, I. kategorie, 5. nadzemní 
podlaží. Zateplený dům se nachází 
v blízkosti autobusového nádraží, ob-
chodů, zrenovovaného parku a ma-
teřské školy. Byt s lodžií, v koupelně 
je sprchový kout. Plocha pro výpočet 
nájemného 26,86 m2, celková plocha 
bytu 29,06 m2. Prohlídka 16.6. 
v 15.15-15.30 hodin. Opakovaná li-
citace bytu se koná 21.6. v 15.30 ho-
din.

	● Byt 1+2, ul. Vrchlického 387, číslo 

bytu 4, I. kategorie, 2. nadzemní pod-
laží. Nízká zástavba v blízkosti parku, 
mateřské a základní školy. V domě je 
zajištěn správce. Byt s ústředním to-
pením, sklepem a balkonem. Plocha 
pro výpočet nájemného 55,88 m2, 
celková plocha bytu 59,96 m2. Pro-
hlídka 14.6. v 14.30-14.45 hodin 
a 15.6. v 10.30-10.45 hodin. Licitace 
bytu se koná 21.6. v 15.45 hodin.

	● Byt 1+2, nám. T. G. Masaryka 938, 
číslo bytu 5, I. kategorie, 4. nadzemní 
podlaží. Nízkopodlažní dům v centru 
města. V blízkosti domu se nachází 
nákupní možnosti, školská zařízení 
a vlakové nádraží. Možnost parková-
ní za domem. Plocha pro výpočet 
nájemného 50,71 m2, celková plocha 
bytu 50,71 m2. Prohlídka 16.6. 
v 15.00-15.15 hodin a 17.6. v 9.30-
9.45 hodin. Licitace bytu se koná 21.6. 
v 16.00 hodin.

	● Byt 1+2, ul. Jateční 964, číslo bytu 
3, I. kategorie, 1. nadzemní podlaží. 
Cihlový zateplený dům v klidné části 
města v blízkosti školy, školky a su-
permarketu. Byt se zděným bytovým 
jádrem. Plocha pro výpočet nájemné-
ho 52,08 m2, celková plocha bytu 
53,58 m2. Prohlídka 14.6. v 15.45-
16.00 hodin a 15.6. v 10.15-10.30 ho-
din. Licitace bytu se koná 21.6. 
v 16.15 hodin.

	● Byt 0+1, ul. Bezručova 1143, číslo 
bytu 43, I. kategorie, 8. nadzemní 
podlaží. Zateplený věžový dům po 
celkové rekonstrukci. Možnost parko-
vání u domu. Byt s balkonem a plas-
tovými okny. Plocha pro výpočet ná-
jemného 28,13 m2, celková plocha 
bytu 29,70 m2. Prohlídka 14.6. 
v 14.15-14.30 hodin a 15.6. v 8.00-
8.15 hodin. Licitace bytu se koná 21.6. 
v 16.30 hodin.

	● Byt 0+1, ul. Nádražní 718, číslo 
bytu 7, I. kategorie, 3. nadzemní pod-
laží. Nízká cihlová zástavba s plasto-
vými okny. Dům se nachází v centru 
města, v blízkosti tržiště, Penny mar-
ketu, vlakového a autobusového ná-
draží. Byt s balkonem. Plocha pro 
výpočet nájemného 31,94 m2, celková 
plocha bytu 32,98 m2. Prohlídka 21.6. 
v 14.45-15.00 hodin. Opakovaná li-
citace bytu se koná 21.6. v 16.45 ho-
din.

	● Byt 1+2, ul. Studentská 302, číslo 
bytu 4, I. kategorie, 2. nadzemní pod-

laží. Nízká cihlová zástavba v centru 
města. Byt s plastovými okny. Plocha 
pro výpočet nájemného 82,00 m2, cel-
ková plocha bytu 88,50 m2. Prohlídka 
21.6. v 14.15-14.30 hodin a 22.6. 
v 8.00-8.15 hodin. Licitace bytu se 
koná 23.6. v 16.00 hodin.

	● Byt 1+2, nám. T. G. Masaryka 940, 
číslo bytu 2, I. kategorie, 1. nadzemní 
podlaží. Nízkopodlažní dům v centru 
města. V blízkosti domu jsou nákup-
ní možnosti, školská zařízení a vlako-
vé nádraží. Plocha pro výpočet ná-
jemného 49,76 m2, celková plocha 
bytu 52,61 m2. Prohlídka 21.6. 
v 15.00-15.15 hodin a 22.6. v 9.00-
9.15 hodin. Licitace bytu se koná 23.6. 
v 16.15 hodin.

	● Byt 0+1, ul. Bezručova 1143, číslo 
bytu 44, I. kategorie, 8. nadzemní 
podlaží. Zateplený věžový dům s plas-
tovými okny. Byt s balkonem je po 
celkové rekonstrukci. Plocha pro vý-
počet nájemného 28,13 m2, celková 
plocha bytu 29,70 m2. Prohlídka 21.6. 
v 15.30-15.45 hodin. Opakovaná li-
citace bytu se koná 23.6. v 16.30 ho-
din.

	● Byt 1+1, ul. Janáčkova 805, číslo 
bytu 3, I. kategorie, 2. nadzemní pod-
laží. Nízkopodlažní zateplený dům za 
parkem. V blízkosti domu je sportov-
ní areál Bospor. Možnost parkování 
u domu. Byt se sprchovým koutem. 
Plocha pro výpočet nájemného 49,35 
m2, celková plocha bytu 52,85 m2. 
Prohlídka 14.6. v 14.45-15.00 hodin 
a 15.6. v 8.45-9.00 hodin. Licitace 
bytu se koná 23.6. v 16.45 hodin.

	● Byt 1+2, ul. Štefánikova 361, číslo 
bytu 7, I. kategorie, 3. nadzemní pod-
laží. Nízká zástavba v blízkosti parku, 
mateřské, základní a střední školy. Byt 
s ústředním topením, balkonem 
a sklepem. V domě je zajištěn úklid 
společných prostor. Plocha pro výpo-
čet nájemného 54,31 m2, celková plo-
cha bytu 55,92 m2. Prohlídka 22.6. 
v 11.00-11.15 hodin a 23.6. v 15.00-
15.15 hodin. Licitace bytu se koná 
28.6. v 16.00 hodin.

	● Byt 0+1, ul. Nádražní 718, číslo 
bytu 9, I. kategorie, 3. nadzemní pod-
laží. Cihlová zástavba v centru města, 
v blízkosti Penny marketu, Kauflan-
du, tržiště, vlakového a autobusového 
nádraží. Plocha pro výpočet nájem-
ného 31,84 m2, celková plocha bytu 

32,78 m2. Prohlídka 28.6. v 14.15-
14.30 hodin. Opakovaná licitace 
bytu se koná 28.6. v 16.15 hodin.

	● Byt 0+1, ul. Tovární 426, číslo bytu 
48, I. kategorie, 10. nadzemní podlaží. 
Zateplený panelový dům s plastovými 
okny. V blízkosti domu se nachází 
mateřská škola a potraviny. Plocha 
pro výpočet nájemného 33,05 m2, cel-
ková plocha bytu 33,05 m2. Prohlídka 
28.6. v 15.00-15.15 hodin. Opakova-
ná licitace bytu se koná 28.6. v 16.30 
hodin.

	● Byt 1+2, ul. Jateční 1153, číslo bytu 
3, I. kategorie, 1. nadzemní podlaží. 
Věžový celkově zateplený dům v blíz-
kosti školy, školky a supermarketu. 
Byt s balkonem. Plocha pro výpočet 
nájemného 62,42 m2, celková plocha 
bytu 64,29 m2. Prohlídka 28.6. 
v 15.15-15.30 hodin a 29.6. v 10.00-
10.15 hodin. Licitace bytu se koná 
30.6. v 16.00 hodin.

	● Byt 1+2, ul. Čs. armády 238, číslo 
bytu 5, I. kategorie, 3. nadzemní pod-
laží. Nízkopodlažní zateplený dům 
v blízkosti centra města, nákupních 
možností, školských zařízení. Mož-
nost parkování u domu. Plocha pro 
výpočet nájemného 55,10 m2, celková 
plocha bytu 55,10 m2. Prohlídka 29.6. 
v 9.00-9.15 hodin a 30.6. v 15.00-
15.15 hodin. Licitace bytu se koná 
30.6. v 16.15 hodin.

	● Byt 0+2, ul. Okružní 1087, číslo 
bytu 28, I. kategorie, 6. nadzemní 
podlaží. Zateplený dům se nachází 
v blízkosti autobusového nádraží, ma-
teřské školy, obchodů a zrenovované-
ho parku. Byt se sprchovým koutem 
a lodžií. K bytu náleží sklepní kóje. 
Plocha pro výpočet nájemného 50,39 
m2, celková plocha bytu 54,33 m2. 
Prohlídka 29.6. v 8.45-9.00 hodin 
a 30.6. v 14.45-15.00 hodin. Licitace 
bytu se koná 30.6. v 16.30 hodin.
� Lenka VACHTARČÍKOVÁ,
� odbor správy domů

BRIGÁDA V ÚTULKU

V neděli 13. června od 9 do 
zhruba 14 hodin proběhne 
brigáda v psím útulku v Šu-
nychlu. Organizátoři oslovují 
dobrovolníky, kteří jsou 
ochotní uklidit výběhy, kotce, 
boudy, přemístit materiál, pro-
vést drobné vysprávky. Na 
místě bude pití a drobné ob-
čerstvení, k zapůjčení nářadí 
a rukavice. Bližší informace 
731 124 627.

PCR test zdarma v Bohumíně
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NA SILNICÍCH

	● Dopoledne 8. května zastavila 
hlídka ve Štefánikově ulici řidiče ze 
Slovenska (32), který se dopustil do-
pravního přestupku. Muž byl značně 
nervózní, a tak mu strážníci dali 
fouknout a podrobili jej testu na pří-
tomnost návykových látek. Střízlivý 
byl, ale test prokázal užití pervitinu. 

	● Při kontrole v ulici 1. máje hlídka 
8. května odpoledne spatřila vozidlo, 
kterým se pohyboval drogově závislý 
(35) z Bohumína. Zastavila jej a vy-
zvala k testu. Muž však odmítl, takže 
si ho na místě převzala republiková 
policie.

	● Kolem poledne 15. května v ulici 
Jana Palacha hlídce opět díky místní 
znalosti neuniklo auto řízené ženou 
(35) z Bohumína, která měla v minu-
losti problémy s opiáty. A pod vlivem 
pervitinu byla i tentokrát.

	● V Drátovenské ulici narazila hlíd-
ka 22. května před půlnocí na vrávo-
rajícího mladíka (17) z Bohumína na 
neosvětleném kole. Po zastavení od-
mítal s hlídkou cokoliv řešit, a proto-
že byl agresivní, museli strážníci 
sáhnout po poutech a donucovacích 
prostředcích. Nakonec se výrostek 
podrobil i testu na alkohol, přičemž 
přístroj zaznamenal 1,66 promile. 

	● Podivnou jízdou na sebe 23. květ-
na upozornil řidič v Opletalově ulici. 
Po zastavení byl z jeho dechu proka-
zatelně cítit alkohol. Protože odmítl 
dechovou zkoušku i odběr krve, hro-
zí mu ve správním řízení vysoká po-
kuta a zákaz řízení. 

	● Večer 25. května strážníci proná-
sledovali auto, které uhánělo Seifer-
tovou ulicí vysokou rychlostí a nejis-
tě  manévrovalo.  Zastavi l i  je j 
v Čáslavské ulici, kde dali šoférovi 
fouknout. Tester ukázal u muže (34) 
z Bohumína 0,61 promile.

	● Hodinu před půlnocí 26. května 
spáchal místní řidič (25) přestupek 
v Orlovské ulici v Rychvaldu. Při 
kontrole se ukázalo, že má do letoš-
ního září soudní zákaz řízení.

V TERÉNU

	● Dopoledne 8. května zajistili stráž-
níci v bytovém domě v Bezručově 
ulici odsouzeného (37) z Bohumína, 
který se vyhýbal nástupu do vězení. 
Putoval do rukou policie.

	● Při kontrole v ulici Petra Cingra 
přistihla hlídka 3. května v opuště-
ném zahradním domku skupinku 
nezletilých. V chladném počasí zřej-
mě sáhli po něčem na »zahřátí«. Pat-
náctiletá dívka totiž při kontrole 
nadýchala 0,52 promile. Opilou sleč-
nu předali strážníci rodičům a přípa-
dem se bude zabývat sociálka.

	● Hlídka 9. května spolupracovala 
s ostrahou supermarketu v Šunychel-
ské ulici, která zadržela při krádeži 
v prodejně dvě děti. Dívka (14) 
a chlapec (13) z Bohumína se snažili 
odcizit cukrovinky. Stejně jako 
v předchozím případu odvezla hlíd-
ka děti rodičům a oznámila případ 
pracovníkům sociálního odboru.

POŘÁDKOVÁ ČINNOST

	● V květnu strážníci odchytili 
a umístili do útulku čtyři volně po-
bíhající psy. Vyřídili na místě 143 
přestupků, z toho 125 dopravních, 
a dalších pět předali k dořešení 
kompetentním orgánům. Zabývali 
se také založením deseti černých 
skládek. Nepořádníci dostali poku-
tu a smetí museli uklidit. Průběžně 
strážníci i asistenti prevence krimi-
nality monitorovali problémové 
lokality, také i a předali k nápravě 
desítky závad.� (red)

MĚSTSKÁ POLICIE: & 156, 596 092 156, 731 130 666 

Maják městské policie

Bourací kladiva, vrtačky, míchačky. Domov Cesmína ve Starém Bohumíně bude od 
května do prosince velkým staveništěm. Rekonstrukce probíhá za provozu, což si 
vyžádá dočasné snížení kapacity zařízení a podle postupu prací také přesuny klientů. 
Dočasné nepohodlí personálu a obyvatel ale na konci roku vyváží větší komfort, 
bezpečnost a spolehlivost technického zázemí.

Loni prošly v domově důchodců adaptací ne-
využité půdní prostory, kde vznikly sprchy, to-
alety a prostorná šatna pro personál. Na tyto 
práce měla hned navázat rekonstrukce v nižších 
patrech, ale kvůli složité situaci minulého roku 
ji město, zřizovatel domova, přesunulo na 
letošek.

„Společné prostory v přízemí dosud nebyly ide-
ální. Denní místnost byla malá a chyběla nám 
důstojná jídelna. Stravovací stoly se nacházely 
prakticky na chodbě,“ ozřejmila vedoucí domo-
va Katrin Mitopulu. Tyto neduhy aktuálně pro-
bíhající rekonstrukce řeší. Šatnu zaměstnanců, 

která se z přízemí stěhovala na půdu, nahradí 
prostorná společenská místnost s jídelnou. Ze 
stávající nevyhovující pobytové místnosti 
vznikne klientský pokoj, další ubytovací míst-
nost přibude v prvním patře. Záměrem ale není 
zvýšení kapacity zařízení, to bude mít stále 58 
lůžek, ale větší pohodlí ubytovaných. Z třílůž-
kových pokojů se totiž přemístí do nových 
dvojáků.

V celém zařízení stavbaři také rozšiřují dveř-
ní otvory na 110 centimetrů, aby jimi snáze 
projely rozměrnější elektrické postele. A zásad-
ní částí rekonstrukce je výměna výtahu. „Sou-

časný lůžkový, který už měl svá léta a byl po-
ruchový, nahradíme moderním evakuačním se 
záložním zdrojem. Zároveň vybudujeme novou 
stanici v suterénu, kam dosud výtah nezajížděl,“ 
popsala Eva Mrázková z radničního odboru 
rozvoje a investic s tím, že v rámci zvýšení bez-
pečnosti bude nově v každém patře u výtahu 
požární předsíň.

Další inovace v Cesmíně zahrnují obnovu 
elektroinstalace a požární signalizace. V plánu 
je také výměna podlahových krytin v cho-
dbách a na schodišti včetně nových výmaleb. 
Letošní rekonstrukce si vyžádá 10,6 milionu. 
Město na ni požádalo o dotaci Ministerstvo 
práce a sociálních věcí, která by mohla pokrýt 
až 7,5 milionu.� Pavel ČEMPĚL

Nový výtah, širší dveře a společenské zázemí

Ze šatny v přízemí bude pobytová místnost s jídelnou a ze 
stávající kulturky pokoj. Současně se všude rozšiřují dveře.

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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Vytrvalými jarními dešti zkrápěná tráva nyní roste jako o závod. Doby naklepávání kos 
jsou minulostí a zahrádkáři i správci velkých ploch sázejí při sekání zeleného pažitu hlav-
ně na mechanické pomocníky. Mohou ale nastat situace, v nichž je i běžná technika 
bezradná. A v tuto chvíli nastupuje »armádní« robot, kterého nic nezastaví.

Také v Bohumíně se na údržbě zelených ploch 
už druhým rokem podílí unikátní rádiem řízený 
pásák. Italská firma samochod vyvinula pro ame-

rickou armádu coby minohledačku, aby postupně 
jeho zmenšenou verzi upravila na pomocníka, 
který dokáže nést až 23 druhů nářadí. Lze na něj 

namontovat lžíce, radlice, mulčovače, obracečky, 
řezačky, sněhové frézy, rotavátory, štěpkovače 
a další. „My využíváme hlavu na mulčování travní 
hmoty, laicky sekačku, a pak ještě adaptér na likvi-
daci náletových dřevin,“ sdělil Bohuslav Dvořák, 

jednatel firmy Dvořák lesy, 
sady, zahrady, 

k t e r á  s e 
mimo 

j i n é 
s m l u v n ě 

stará o  údržbu 
městské zeleně v Bohumíně.

Sečení trávníků a luk křovinořezy vyžaduje 
hodně pracovníků a je to piplačka. Sekačky a trak-
tory jsou efektivnější, ale nedostanou se všude. 
V prudkém svahu nemají šanci, v podmáčené 
půdě uvíznou. A právě tyto extrémní podmínky 
jsou výzvou pro dálkově ovládaného robota. Díky 
sníženému těžišti a přilnavým gumovým pásům 
může pracovat ve svahu se sklonem až 55 stupňů, 
a to ve všech směrech. V Bohumíně se počátkem 
června osvědčil například při kosení ploch v To-
vární ulici, které po intenzivních jarních lijácích 
připomínaly močál.� (tch)

Na Karvinsku s tříčtvrteční slevou, v Ostravě se stoprocentní. 
Výhody pro autobusové cestující nad 75 let nejsou jednotné 
a důchodci se v nich obtížně orientují. Komplikace jim činí na-
příklad zakoupení jízdenky do krajské metropole, protože se 
tarify mění na hranici města. Důležité v tomto případě je mít 
s sebou občanský průkaz a koupit si jízdenku pouze na území 
Bohumína.

„Zaznamenali jsme řadu případů, 
kdy dříve narozeným činilo zakou-
pení jízdenky do Ostravy značné 
problémy. Obraceli se na nás s dota-
zy, jak postupovat, aby neplatili více, 
než je nezbytné,“ sdělil vedoucí so-
ciálního odboru radnice Daniel 
Ucháč. Existuje sice elektronická 
peněženka ODIS, která vyhodnotí 

trasu a výslednou cenu, jenže tu 
vlastní minimum seniorů. Cestující 
této věkové kategorie stále preferují 
platby v hotovosti. I pro ně ale platí 
jednoduchý návod. Především je 
třeba mít občanský průkaz, protože 
věk je rozhodující pro uznání slevy. 
V Ostravě jezdí lidé 75+ zdarma 
a žádnou jízdenku si tady kupovat 

nemusí. Na Karvinsku, tedy i v Bo-
humíně, mají důchodci nad 75 let 
odpovídající slevu, tedy 75 procent. 
Při jízdě do krajské metropole si 
kupují pouze lístek na území Bohu-
mína s tím, že poslední zastávkou je 
Vrbice, jezero. Jízdné z výchozí sta-
nice do Vrbice mají s tříčtvrteční 
slevou, dál už pak pokračují zdar-
ma. „Při návratu v opačném směru 
postupují stejně. Už při nástupu 
v Ostravě si koupí jízdenku se slevou 
pouze na bohumínský úsek, ze za-
stávky Vrbice, jezero do místa, kde 
chtějí vystupovat,“ potvrdil jednatel 
společnosti KODIS Martin Dutko. 

Stejná výše slev platí i pro pasažé-

ry od 65 let (letos ročníky 1946-
1956), ale těm už k získání výhod 
občanka nestačí, musí mít kartu 
ODIS. „Na kartu si cestující nahraje 
bezplatný kupon pro zónu Ostrava 
a peněžní kredit do elektronické pe-
něženky. Poté stačí při nástupu na-
hlásit řidiči výstupní zastávku a při-
ložit kartu. Strojek pak vydá 
automaticky správnou jízdenku se 
započtením všech slev,“ uvedl Dutko 
s tím, že karta ODIS stojí 130 korun 
na pět let. Díky spolupráci radnice 
s koordinátorem krajské dopravy si 
ji dříve narození Bohumíňáci mo-
hou vyřídit přímo na radnici. Ale 
pouze ti nad 65 let. Mladší ročníky 
si musí ODISku zajistit online, nebo 
osobně v Ostravě.� (yak, tch)

Samovyšetření prsu má mezi 
ostatními diagnostickými metoda-
mi nezastupitelné místo. Je jednou 
z nejjednodušších metod, jak včas 
zachytit možný výskyt karcinomu 
prsu. Kvalitně provedené samovy-
šetření je velmi podstatné, ovšem 
často opomíjené. 

Žákyně oboru sociální činnost 
bohumínské střední školy se první-

ho června zúčastnily přednášky na 
toto téma včetně nácviku. Vše pro-
běhlo ve spolupráci s onkologickou 
organizací Inna Havířov. Přednáška 
se setkala s velkým zájmem žákyň, 
které měly možnost si pod odbor-
ným vedením nacvičit správné sa-
movyšetření prsu, které je pro život 
ženy velmi důležité. 

� Text a foto: Věra JAROŠKOVÁ

Do boje s vysokou trávou vyrazil i robot

Seniorské slevy v autobusech

Ruce na prsa

Dálkově řízený stroj si poradil i se silně podmáčenou loukou v Tovární ulici. S rychlostí pojezdu až sedm 
kilometrů v hodině zastane stejnou práci jako pětadvacet pracovníků s křovinořezy.

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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Mezi stromy nedaleko panelového domu v Nerudově ulici město počátkem června 
nainstalovalo žulovou pamětní desku. Připomíná tragédii z 8. srpna loňského roku, 
kdy po žhářském útoku zemřelo jedenáct lidí. Pietní místo mohou lidé využít k po-
kládání svíček.

„O zřízení památníku jsme začali uvažovat bez-
prostředně po tragické události, která je největším 
neštěstím v novodobé historii města. Dlouho jsme 
zvažovali jeho podobu, aby byl decentní a současně 
důstojný. Nakonec jsme zvolili tmavě šedou kamen-
nou desku zapuštěnou do země. Blíží se první vý-
ročí a lidé tu budou moci zavzpomínat na oběti 
požáru,“ uvedl starosta Petr Vícha.

Deska o rozměrech 1,8 krát 1,5 metru je vyro-
bena z přírodního žulového kamene Verde Bahia. 
Ten se vyznačuje vysokou tvrdostí, pevností, níz-
kou nasákavostí a odolností vůči povětrnostním 

vlivům. Za zhotovení a osazení zaplatila radnice 
zhruba 50 tisíc. Tragické okamžiky srpnového 
podvečera připomíná datum vyobrazené římský-
mi čísly. Čistý a jednoduchý vzhled památníku, 
který váží téměř čtvrt tuny, koresponduje s posto-
jem obyvatel. Ti na oběti ani samotnou událost 
nikdy nezapomenou, už se k ní však nechtějí vra-
cet a stále dokola si ji vybavovat. Proto ani samot-
né výročí nebude probíhat oficiálně. 

„Rozhodli jsme se pro spontánní variantu. Před-
pokládáme, že v den prvního výročí se tu lidé se-
jdou a věnují tichou vzpomínku zemřelým. Pokud 

bychom chtěli tento ryze 
osobní akt jakkoli organizo-
vat, jitřilo by to emoce. A to 
s ohledem na rodinné pří-
slušníky, blízké obětí a také 
nájemníky, kteří si už vytr-
pěli dost, rozhodně nechce-
me,“ doplnil Vícha.

Oficiálně se Bohumín 
rozloučil s oběťmi požáru 
loni 12. září, kdy se úderem 
18. hodiny rozezněly kos-
telní zvony, organizátoři 
a účastníci sportovních či 
společenských akcí přeruši-
li činnost a společně s oby-
vateli uctili památku jede-
nácti zmařených životů. 
Ještě před tímto vzpomín-
kovým okamžikem podě-
kovalo vedení města na 
slavnostním setkání zasa-

hujícím záchranářům. Následně zaslal Bohumín 
200 tisíc do veřejné sbírky na zmírnění následků 
tragédie. Na účtu zřízeném Moravskoslezským 
krajem se nakonec sešlo 3,2 milionu. Největší část 
obdrželi pozůstalí, odškodněni byli i nájemníci 
panelového domu.

� Jana KONČÍTKOVÁ

Jedna z novobohumínských dominant, kostel Božského srdce 
Páně, dnes mohl vypadat trochu jinak. Snaha o zvýšení kapa-
city krátce po válce počítala s přístavbou dvou bočních lodí. 
Zpracovaný projekt šel ale po únoru 1948 k ledu, a tak se nám 
zachovala původní stavba z let 1892 až 1894. A ta si po tolika 
letech zaslouží očistnou kúru.

Chemické a tlakové čištění cihlo-
vých, většinou památkově chráně-
ných budov v centru Nového Bo-
humína odstartovala v roce 2014 
první etapa omlazení radnice. Ná-
sledovaly další fáze očisty budov 
úřadu, kúrou prošlo i bývalé učiliš-
tě, nyní sociální centrum, a na ak-
tivity města plynule navázala řím-
skokatolická farnost. Nejprve se ve 
dvou etapách zpod nánosů prachu 
a nečistot vyloupla samotná budova 
fary, loni čekal specializovanou fir-
mu největší oříšek, červený kostel. 
Před rokem pracovníci omyli jednu 
boční stranu, nyní v květnu se pus-

tili do druhé.
Očistu kostela, který je od 

roku 2002 kulturním památ-
kou, financuje farnost ze 
svých prostředků a příspěvků 
dárců, mimo jiné i města. 

Loňské práce stály 260, letošní 320 
tisíc. Zbývá poslední část, ke které 
by za příznivých okolností mělo do-
jít příští rok. 

Tlakové čištění je efektivní, ale 
krom odstranění špíny obnaží i dílčí 
závady 130 let starého zdiva. Ty vět-
šinou opravuje objednaná firma, ale 
v případě fary a kostela se prací 
zhostil sám farář Pavel Cieslar. 
„Drobné opravy už jsem provedl ze 
žebříku, ale na práci ve větší výšce si 

musím objednat plošinu. Na jednom 
pilíři pod stříškou se uvolnily tvarova-
né cihly. Teď je mám po otryskání 
uložené na zahradě a musím je zpát-
ky dozdít,“ popsal manuálně zručný 
duchovní. Ten byl pracovně vytížený 
i v době, kdy kvůli opatřením zely 
chrámy prázdnotou. „Dál jsem se vě-
noval duchovní práci, také jsem pře-
četl literaturu, na kterou mi dříve 
nezbývalo moc času. Hlavně jsem se 
ale mohl pustit do oprav a zvelebova-
ní, k nimž bych se jinak nedostal,“ 
svěřil se závěrem Pavel Ceislar.� (tch)

Důstojná pieta bez jitření ran

Wapky spláchly 130letou špínu

Foto: Jana KončítkováFoto: Jana Končítková

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Okraje pietní desky mají štípané hrany, aby do kamene mohl prorůstat trávník. 
Památník tak bude působit jako přirozená součást prostranství.
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Do posledního místa se v novém školním roce zaplní městské mateřské školy. Vyplývá 
to z květnových zápisů. Díky kapacitě 580 míst mateřinky přijmou všechny přihlášené 
děti od tří let. Navíc k jedné už fungující přípravné třídě zřejmě od září přibude další. 
Rodiče dvouletých capartů, kteří měli o umístění také zájem, však musí oslovit alterna-
tivní zařízení.

„Ve školkách se zvýší počet dětí, které absolvují 
poslední rok před nástupem do první třídy. Ten je 
ze zákona povinný, takže tyto děti mají při umístění 
přednost. Zatímco nyní jich máme 210, od září po-
čet stoupne na 225,“ uvedla Lucie Mikulová z rad-
ničního odboru školství, kultury a sportu. Kapa-
cita bohumínských školek nadto umožnila 
přijmout i menší děti, a to všechny starší tří let. 
Tím se ale volná místa prakticky vyčerpala. Zájem 

o zařazení přitom projevila i téměř stovka rodičů, 
jejichž děti ještě tři roky nemají. „Ty odkazujeme 
na soukromé jesle Majdalenka, které přijímají děti 
od jednoho roku, případně na rodinné centrum 
Bobeš. To nabízí obdobnou formu péče,“ vysvětlila 
Mikulová s tím, že v obou zařízeních je však ka-
pacita omezená. 

Třetím rokem bude pokračovat projekt Benešo-
vy školy, který cílí na děti s odkladem školní do-

cházky. V přípravné třídě se jich bude od září 
vzdělávat čtrnáct. O zřízení další přípravné třídy 
projevila zájem i malotřídka v Pudlově. „Zatímco 
Benešova škola nabízí specifickou formu vzdělávání 
dětem, jež nejsou zcela zralé a mají logopedický či 
jiný problém, který jim neumožňuje do první třídy 
nastoupit, pudlovský projekt bude jiný. Jeho zamě-
ření bude sociální s cílem podpořit spolupráci rodin 
se školským zařízením,“ vysvětlil místostarosta 
Igor Bruzl s tím, že v minulosti už v této škole pří-
pravná třída fungovala. Po čase se rozhodla k my-
šlence vrátit a aktuálně má deset zájemců. O zří-
zení ještě musí rozhodnout městská rada.�

� Jana KONČÍTKOVÁ

I přes mimořádnou situaci ve školách se 
i letos konala žákovská recitační soutěž. 
Vzhledem k opatřením však probíhala on-
line, porota hodnotila výkony dětí natoče-
né na videu. 

Dva žáci ZŠ ČSA, třeťák Lukáš Mařádek 
a druhačka Sophie Dýčková, obsadili v městském 
kole 24. dubna přední místa a postoupili do okres-
ního kola. Vítězstvím si vybojovali účast v kraj-
ském kole, které se uskutečnilo 14. května v Ost-

ravě. I zde oba prokázali své dětské recitátorské 
mistrovství a skvěle reprezentovali školu i město. 

V krajském kole se Lukáš Mařádek umístil mezi 
třemi nejlepšími bez určení pořadí a obdržel 
zvláštní cenu poroty. Celostátní soutěže se žáci 
první kategorie (2. a 3. třída) neúčastní, Lukáš 
tedy dosáhl nejvyšší příčky. Oběma dětem gratu-
lujeme a děkujeme všem, kteří se na jejich úspě-
chu podíleli.

� Text a foto: Libuše RÖSELOVÁ
� ZŠ ČSA

Školky pojmou všechny děti od tří let

Velký úspěch malých recitátorů 

Bohumínským gymnáziem prošly za sto let tisíce 
studentů. Pro většinu byla škola skvělým odrazo-
vým můstkem k další kariéře a řada individualit 
dosáhla ve svém oboru věhlasu, který přesáhl hra-
nice města, okresu i kraje. Někteří zasvětili život 
vědě, další uspěli na politickém kolbišti a jiné zlákal 
svět médií a uměleckých múz. Mnoho velikánů už 
nás během jednoho století opustilo. Gymnázium 
ale oslovilo ty stále aktivní, aby na svá středoškol-
ská léta v Bohumíně zavzpomínali.

Jakub Pacner (30), 
redaktor České televize, na gymnáziu maturoval 
v roce 2012.

Na studium na gymnáziu vzpomínám často 
a rád. Kromě kvalitního vzdělání, neméně kvalit-
ních podmínek k jeho dosažení nebo skvělého uči-
telského sboru mi čtyři roky na této škole daly také 
mnoho cenných zkušeností a nespočet pěkných 
zážitků a vzpomínek. Mezi nimi třeba tu na vůbec 
první trest. Pojí se s učitelem Tomášem Hudcem, 
tehdejším zástupcem ředitele. Během prvních mě-
síců v prváku mě opakovaně načapal bez přezůvek. 
Vždy jsem se z toho snažil nějak vtipně nebo ab-
surdně vymluvit. Vypozoroval jsem totiž, že má 
mimořádný smysl pro humor. Jednoho dne mu ale 
přeci jen došla trpělivost a přišel ten nejbizarnější 
trest, jaký jsem kdy od vyučujícího dostal. Se spo-

lužákem, který přezůvky zapomínal se mnou, jsme 
museli celých dvacet minut velké přestávky nosit 
po chodbách před zraky všech studentů obří peri-
odickou tabulku prvků, která visela v učebně che-
mie. Vypadali jsme u toho jako stěhováci. Sama 

tabule byla neuvěřitelně těžká a hádám, že její exi-
stence sahá až do dob vzniku gymnázia. Učitel 
Hudec byl chemikář, tento trest byl proto nasnadě. 
Pochopitelně na jeho vykonání dohlížel a doprová-
zel nás. Ostatním studentům názorně vysvětloval, 
co se stane, když nebudou nosit přezůvky. Byla to 

neskutečná sranda a se spolužákem jsme se při 
trestu neuvěřitelně bavili, stejně jako všichni 
přihlížející. 

S úsměvem vzpomenu také na učitele Vladimíra 
Bittnera, který po jednom z mých pozdních pří-
chodů na hodinu zeměpisu a mé snaze vysvětlit, 
proč se tak opět stalo, řekl, že bych měl za ty roky 
vydat nějakou sbírku výmluv a prodávat ji studen-
tům z nižších ročníků. 

Podobných vzpomínek by se našla celá řada. Je 
ale třeba zmínit, že jsem měl neuvěřitelné štěstí na 
vyučující. Ale ono to ani možná štěstí nebylo, když 
je učitelský sbor složený ze samých skvělých lidí. Za 
celé čtyři roky se snad nestalo, že bych měl nějaké-
ho neoblíbeného učitele. To nebývá na školách 
běžné. V tomto ohledu bylo pro mě bohumínské 
gymnázium unikátem. Nesmím proto na závěr za-
pomenout na jednu osobu, která se mi vybaví po-
každé, když na tuto školu vzpomínám. Je jí má 
třídní učitelka Ludmila Hrbáčová. Jsem rád, že 
jsem mohl být právě v její třídě. Lepší, hodnější 
a obětavější vyučující by totiž člověk jen těžko hle-
dal. I díky ní jsou mé vzpomínky na léta strávená 
na gymnáziu tak pozitivní.

V pondělí 14. června ve 14 hodin se ve velké 
zasedací síni radnice uskuteční zasedání měst-
ského zastupitelstva. Jeho program je k dispo-
zici na www.bohumin.cz, v sekci Radnice, rub-
rice Úřední deska, na sociálních sítích nebo 
v městských vývěskách. Zasedání vysílá v pří-
mém přenosu TIK. � (red)

JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA

Vzpomínky na středoškolská léta

Jakub Pacner Jakub Pacner 
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Město každoročně zvelebuje rekreační zázemí Kališova jezera, ovšem pozadu nezůstá-
vá ani provozovatelka zdejšího soukromého občerstvení. Do své čtvrté sezony vstupuje 
s další modernizací a rozšířením zázemí. Na první pohled upoutá nová podoba venkov-
ní terasy, upravená a přístupná zahrada nebo přistavěné okénko s nabídkou zmrzliny 
a kávy. Ostatně kromě stavebních a technických úprav je letos pestřejší i nabídka 
produktů.

Bohumín hodlá v příštích letech vybudovat 
u jezera nové rekreační prvky a také objekt s ob-
čerstvením a toaletami. „Vím, že zázemí ve stáva-
jící podobě jednou skončí, přesto se každý rok sna-
žím přicházet s novinkami. V březnu, kdy na nás 
ještě padal sníh, jsme se pustili do stavby nové te-
rasy,“ svěřila se provozovatelka občerstvení Jiřina 
Wodecká. Venkovní posezení se slunečníky nyní 
lemuje ohrazení z dřevěných palet. Řešení levné, 
praktické a přitom stylové. Stejný materiál po-
sloužil i k přístavbě zmrzlinového okénka. Toto 
nové výdejní místo tak ve špičce zkrátí čekání, 
protože milovníci mražených sladkostí či frappé 
už nebudou v jedné frontě s pivaři. I ti se letos 

dočkají pěnivého moku rychleji. „Přidali jsme 
ještě jeden výčep s chlazením. A pokud by byl i tak 
nápor velký, můžeme zprovoznit venkovní výčep 
na zahradě. Ta je mimochodem také přístupná 
veřejnosti. Doplnili jsme ji lavicemi a upravili ohni-
ště, aby jej mohli návštěvníci využívat,“ pokračo-
vala Wodecká.

V bufetu u Kališoku se samozřejmě vaří, každý 
víkend je v provozu gril, ovšem většina hostů sem 
přichází na pivo. „Lákají mě výzvy, takže jsem vsa-
dila na značky, které v regionu nejsou na každém 
roku. A podle zpětné vazby to zabírá. Někteří zá-
kazníci sem nejezdí za rekreací, ale právě na pivo,“ 
pousmála se provozovatelka. Ta v sezoně tráví 

v zázemí celé dny. U jezera už je v sedm ráno, aby 
se mohl provoz v devět rozběhnout, a končí v de-
vět večer. Unavená, ale zároveň je Jiřina Wodecká 
šťastná: „To místo u jezera mám moc ráda. Je to 
můj velký koníček. A když pozoruji spokojené re-
akce zákazníků, pozitivně mě to nabíjí.“�

� Pavel ČEMPĚL

Základní školu Pianetu, která v roce 2016 jako první montessori škola v regionu zahájila 
také výuku druhého stupně, letos opustí už druhý ročník deváťáků. Po přijímacích 
zkouškách na střední školy je jasné, že se všichni žáci této alternativní školy dostanou 
tam, kam si přejí. 

„Všech jedenáct dětí, které se hlásily na odborné 
školy a gymnázia, absolvovalo přijímačky se skvě-
lými výsledky. Stejně jako trojice žáků, která se 
hlásila na osmileté gymnázium,“ komentuje 
úspěšnost ředitelka bohumínské ZŠ Pianeta Petra 
Nováková a dodává, že podobných úspěchů do-
sáhli i loňští deváťáci. Ti dnes už mohou srovná-

vat léta v alternativní škole s výukou na střední. 
„Asi nejtěžší bylo zvyknout si na množství lidí ve 

škole a na fakt, že jsem mezi nimi anonymní. Těžce 
zvládám i to, že mám potřebu dělat věci poctivě, 
i když to není vždy potřeba. Jinak jsem si nemusela 
na nic neobvyklého zvykat,“ popisuje své poznatky 
šestnáctiletá Klárka, která montessori základy 

využívá i na gymnáziu. „Komunikace s učiteli je 
pro mě snazší než pro ostatní. A když se potřebuji 
něco naučit nazpaměť, jedu podle montessori po-
můcek. Buď si je vyrobím nebo půjčím ze školy,“ 
vysvětluje.

Podobně to vnímá i její bývalý spolužák z Pia-
nety Vojta: „Nejtěžší je sedět osm hodin na jednom 
místě, v montessori jsme měli více volnosti. Studuji 
jazykové gymnázium a máme mnoho dobrovol-
ných úkolů. Překvapuje mě, že jsem jeden z mála, 
kdo je poctivě plní. Co mi naopak hodně pomáhá, 
je fakt, že jsem z montessori zvyklý dělat prezentace 
a nestydím se mluvit před třídou.“ 

Fakt, že se loňští i letošní deváťáci ZŠ Pianeta 
bez problémů dostali na gymnázia a střední školy, 
svědčí o tom, že přechod z montessori není tak 
náročný, jak by se mohlo zdát. „Zakládáme si na 
přirozeném rozvoji žáků a všem umožňujeme po-
stupovat vlastním tempem, klademe důraz na je-
jich samostatnost a zodpovědnost. Necháváme je, 
ať na mnohé věci přijdou sami. Výuku propojuje-
me s realitou – necháváme děti naplánovat výlet, 
spočítat náklady, nakoupit, uvařit, a přitom si zo-
pakovat učivo,“ dodává Petra Nováková, která má 
nyní 81 žáků a zájem o školu je opravdu velký.�
� Lenka HATLAPATKOVÁ

Letní hobby: Napojit a nasytit rekreanty

Montessori základy pomáhají žákům i na střední

Provozní doba občerstvení závisí na počasí. Když lije, má 
zavřeno, v pošmourných dnech funguje jen odpoledne. 
Ovšem za slunečného počasí tráví Jiřina Wodecká »za 
pípou« celé dny.

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Foto: ZŠ PianetaFoto: ZŠ Pianeta

Nová terasa, výdejní okénko, otevřená zahrada 
a rozšířená nabídka pochutin. Občerstvení u Kali-
šova jezera vstupuje do sezony s inovacemi.
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Fotbalista Jaroslav Kubinski se definitivně loučí. V sobotu 19. června od 16 hodin napo-
sledy vyběhne na trávník za parkem jako aktivní hráč, aby tak uzavřel bohatou kariéru, 
během níž se zapsal mezi bohumínské fotbalové legendy. Na jeho derniéru dorazí řada 
bývalých spoluhráčů, ale i hokejových hvězd. Navíc bude mít duel charitativní podtext.

„Kdyby to šlo, ještě bych pokračoval, ale zdraví 
bylo proti. V posledních sezonách mě pronásledova-
ly hlavně svalové potíže, nemá cenu se dál trápit,“ 
uvedl osmatřicetiletý záložník FK Bospor, který 
celý svůj fotbalový život zasvětil Bohumínu. V so-
botu nastoupí se svými dřívějšími spoluhráči Mar-
kem Poštulkou, Martinem Opicem a dalšími proti 
výběru hokejistů, sestavených Bohumíňákem On-
drejem Šedivým. Za jeho mužstvo Šachtar BO 
Ostrava by měli hrát třeba Rostislav Olesz, účast-
níci posledního mistrovství světa Matěj Stránský 
s Lukášem Klokem, dále Roman Polák, Jakub 
Štěpánek a další.

Zápas pro Kubíka, takovém pojmenování zvo-
lila legenda bohumínského fotbalu pro svůj po-

slední velký duel. „Chtěl jsem, aby ten zápas nebyl 
jen o zábavě a o tom, že si pak společně dáme pivo, 
ale aby i někomu pomohl. Když jsem se dozvěděl o 
životním osudu Kubíka z Bohumína, který se naro-
dil hodně předčasně, dlouho sváděl boj o holý život 
a ponese si trvalé následky, měl jsem jasno. Všechny 
finance, které se podaří vybrat, chceme věnovat na 
jeho rehabilitaci,“ uvedl fotbalista s velkým srd-
cem, kterému nikdo neřekl na hřišti jinak než 
»Kubina«.

Bude to pro něj emotivní záležitost. Během 
utkání by se s ním na hřišti měli objevit i synové 
Viktor, který působí v dorostu MFK Karviná, a 
Matyáš, člen přípravky FK Bospor. „Jen nejmenší 
Kubík to ještě nezvládne, má teprve dva měsíce,“ 

smál se hrdý otec fotbalového klanu. „Doufám, že 
jméno Kubinski bude fotbalové fanoušky bavit i dál. 
Kluci mi dělají radost,“ poznamenal bohumínský 
patriot. Není ani vyloučeno, že v budoucnu se ob-
jeví u některého z mládežnických týmů v pozici 
trenéra. „Fotbal je má životní láska. Nezanevřu na 
něj, navíc k Bosporu mám silný vztah, který tímhle 
určitě neukončíme.“

Exhibiční utkání bude zcela v jeho režii. Mateř-
ský klub se s neúprosným záložníkem také rozlou-
čí, ale o bohatým program se postaral sám hrdina 
dne. Slovem bude Zápas pro Kubíka provázet Ku-
binského dlouholetý kamarád a spoluhráč Dušan 
Socha, připraveny budou i atrakce pro děti. 
„Vstupné je dobrovolné a věřím, že na Kubíkovu 
rehabilitaci vybereme slušnou částku. Budu rád, 
když dorazí co nejvíc Bohumíňáků, ostatně fotbal 
nám za poslední měsíce moc chyběl,“ dodal Jaroslav 
Kubinski.�  (bir)

»Kubinova« derniéra bude i pomáhat

Bohumínská silniční časovka:
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Drzost chmatáků nezná mezí. V noci na 23. května násilím vnikli 
do technického zázemí nového altánu v Záblatí. Beze studu si 
nejprve načepovali pivo, aby si pak celé výčepní zařízení odnesli 
s sebou. I přes nepříjemnosti, které vloupání způsobilo, má nako-
nec příběh šťastný konec. Ukradený výčep se po několika dnech 
našel a už je zpátky na svém místě.

Prostorný dřevěný altán s rozlo-
hou 89 metrů čtverečních slouží od 
loňského podzimu. Nákladem bez-
mála jednoho milionu jej mezi soko-
lovnou a fotbalovým areálem necha-
lo postavit město pro záblatské 
spolky a občany s tím, že jej bude 
spravovat fotbalový Slovan. Vzhle-
dem k zimnímu období a omezením 

byl nyní v provozu jen krátce a už 
musel čelit nepříjemnostem.

„Výčepní zařízení bylo nové, měli 
jsme ho jen dva týdny. Za čtyřiadva-
cet tisíc jej pořídil Slovan s pomocí 
příspěvku sponzora,“ uvedl předseda 
Slovanu Záblatí Dušan Socha. Krá-
dež okamžitě ohlásil policii, která 
následně monitorovala zastavárny 

i internetové bazary. Vedení klubu 
současně rozjelo »pátrací« kampaň 
na sociálních sítích. A protože ji 
zhlédlo a sdílelo množství lidí, není 
vyloučeno, že ji zaregistrovali i pa-
chatelé. A rozhodli se lup anonymně 
vrátit. „Čtyři dny po krádeži našel 
soused výčep ve křoví jen pár kroků 
od altánu. Okolí jsme po incidentu 
prohledávali, nic tam nebylo. Také byl 
výčep suchý, ačkoli v předešlých dnech 

pršelo, takže je zřejmé, že jej tam kdo-
si donesl dodatečně,“ zhodnotil 
Socha.

Přestože u vráceného zařízení 
chyběla jedna součástka, Slovan je 
rád, že se s ním opět shledal. Chybě-
jící narážeč nahradil a výčep opět 
zprovoznil. Zároveň vylepšil zabez-
pečení technické místnosti altánu, 
aby se podobný případ neopakoval.�
� (tch)

Na silnici mezi Bohumínem a Dolní Lutyní mohli motoristé v neděli 23. května potkat 
sprintující závodníky v cyklistických overalech. Šlo o účastníky »Bohumínské časovky 
Force SPAC«, závodu v rámci Slezského poháru amatérských cyklistů a okresní pohá-
rové soutěže.

Cyklisté závody na silnicích spojujících sou-
sední obce mají mnohaletou tradici. V minulosti 
býval pravidelně dějištěm bojů takzvaný bohu-
mínsko-lutyňský okruh, ovšem po instalaci zpo-
malovacího semaforu na nové cestě už jej orga-
nizátoři využívat nemohou. I závodníci totiž 
musí dodržovat silniční předpisy a stát při časov-
ce na červenou by nedávalo smysl. Pořádající 
oddíl CK Hobby Bohumín proto musel volit ji-
nou trasu. Účastníci startovali v Nové Vsi na 
silnici souběžné s dálnicí, nabrali směr po Ople-
talově ulici k Borku, dále do lutyňského Neradu, 
kde je u školy čekala otočka a návrat po stejné 
ose. Žáci od 10 do 14 let absolvovali časovku na 
10,6 kilometru s jednou obrátkou, juniory a se-
niory čekala trať dlouhá 21,5 kilometru.

Bohumínské časovky se zúčastnilo 164 závod-
níků, kteří startovali postupně v minutových 
intervalech. Nejrychleji zvládl trať Ondřej Fierla 
(28) z Team Forman Cinelli, v cíli měl čas 28:01. 
Nejrychlejší bohumínský závodník Jiří Foltyn 
(39) z CK Hobby Bohumín zaznamenal výsledek 
32:24. Velké uznání se zaslouží nejstarší veterán 
ve startovním poli Petr Veselý (78) z TJ TŽ Tři-
nec, který 21,5 kilometru zvládl v čase 39:29. 

V žákovských kategoriích na zkrácené trati do-
sáhl nejlepšího výsledku 16:21 Jakub Sasín 
z ACK Stará Ves nad Ondřejnicí. Závěrečný ce-
remoniál s vyhlášením vítězů proběhl na bohu-
mínském zimním stadionu.� (tch)

Opřeli se do pedálů, šlo o čas

Nový altán čelil nájezdu vetřelců

Chmatáci vnikli do technického zázemí  nového altánu. Ukradený výčep po ně-
kolika dnech odložili do křoví.

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Foto: Dušan SochaFoto: Dušan Socha

V dubnu opět slavila naše planeta 
své narozeniny. Každoročně se při 
této příležitosti konají různé akce. 
Střední škola Bohumín pojala tu 
svou netradičně. Vymyslela naroze-
ninovou party v podobě projektu 
Týden Země. 

Studentky třetího ročníku oboru 
sociální činnost zpracovaly v rámci 
češtiny velmi zdařilé Ekohrátky, po-
hádky, které rozeslaly mateřským 
školkám v okolí. První ohlasy už 
zaznamenaly z mateřinek v Ostra-
vě-Petřkovicích, Ostravě-Heřmani-

cích a MŠ Lesní v Orlové, kde do-
konce využili pohádky v rámci 
výuky logopedie.

V rámci Týdne Země se žáci 
mnoha oborů a tříd zapojili do ak-
tivit v různých vyučovacích před-
mětech. V odborných předmětech 
se zamýšleli nad tím, jak se v jejich 
oboru hospodaří s odpady, jak se 
mají správně likvidovat, co se z nich 

dá ještě vyrobit. V ekonomice si 
povídali o hospodárném využívání 
surovin a materiálu v podnikání. 
V matematice si spočítali, jak dlou-
ho se v přírodě odpadky rozkládají, 
za jak dlouho vyroste nový les, zre-
kultivuje se skládka a podobně. 

� Zuzana SERBOUSKOVÁ, 
� Marta BERNATÍKOVÁ

Ekopohádky pro mateřinky
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Adresa: Stará 251, Bohumín-Záblatí. 

Navštivte nás v LED21! 

PRODEJNA 
OSVĚTLENÍ 

Interiérová svítidla,
zahradní svítidla, 

reflektory, žárovky
 Slevy pro živnostníky a velkoodběratele.

Otevřeno: PO-PÁ  8.00 - 16.00

E-shop: www.smdledzarovky.cz

Klenotnictví R&Z   
Štefánikova 136, 735 81 Bohumín

tel: 777 947 172

•	 prodej zlatých, stříbrných a ocelových šperků, prodej hodinek, 
hodin a budíků

•	 opravy zlatých a stříbrných šperků, opravy hodin a hodinek

•	 na počkání provádíme výměny baterií v hodinkách, včetně 
hodinek vodotěsných do 10 atm s testem vodotěsnosti na 
přístroji Greiner Swiss

•	 zakázková výroba snubních prstenů a ostatních zlatých šperků

•	výkup zlatých zlomků všech ryzostí 
např.  650 Kč/gr    14 karátů - 585/000

www.lekarna.agel.cz
Lékárnu AGEL Bohumín najdete ve Středisku
zdravotnických služeb na ul. Čáslavská 1176

nebo na nám. T.G.Masaryka 943.

Léky Vám připravíme k vyzvednutí
v Lékárně AGEL, kterou si vyberete

Budeme Vás informovat o stavu
rezervace a dostupnosti léků

www.lekarna.agel.cz/rezervace-leku

Zajistíte si
dostupnost
léků při
vyzvednutí

Rezervujte On-line
své léky na předpis

Najdete nás na adrese: Lázeňská 48/41, 735 03 Karviná-Lázně Darkov
www.domovalzheimer.cz

 Poskytuje registrovanou sociální pobytovou službu 
v příjemném prostředí starých lázní 

  Zaměřuje se především na péči o seniory s demencí 
  Nabízí aktivizační programy a terapie,  

které oddalují progresi demence
  Zajišťuje 24/7 - nepřetržitou ošetřovatelskou péči 

nelékařskými pracovníky (zdravotními sestrami, 
terapeuty)

  Do Domova dochází praktický lékař a jiní specialisté
  Ubytování v jednolůžkových nebo dvojlůžkových 

pokojích s vlastním sociálním zařízením, slunnými 
terasami a krásnou zahradou 

 Vlastní kuchyně s celodenní stravou,  
praní a žehlení prádla

Kontaktujte sociální pracovnici na tel. 735 170 221 nebo 702 054 217.

Domov Alzheimer Darkov v Karviné
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Bohumín
NC Kaufl and 

NOVĚ OTEVŘENO

od

24. 6. NC Kaufl and 

NOVĚ OTEVŘENO

vyhlašuje další kolo přijímacího řízení do všech oborů 
naší školy pro školní rok 2021/2022. 
Na webu školy (www.sosboh.cz) a na úřední desce před budovou školy 
v Husově ulici 283 jsou uvedeny počty volných míst do těchto oborů:

www.sosboh.cz www.facebook.com/sosboh
Veškeré Informace o studiu poskytne studijní referentka Petra Miovská, 
tel.:731134082, e-mail: pmiovska@sosboh.cz

s v em
MA T
s maturitním vysv ením

NÁSTAVBOVÝ OBOR
s maturitním vysv ením

STŘEDNÍ ŠKOLA BOHUMÍN
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VZPOMÍNKY

Kdo v srdci žije, neumírá.

5. června jsme si připomněli 
nedožité 70. narozeniny 

pana Ladislava KUCHAŘE.

 
S láskou a úctou vzpomínají manželka 

a dcery s rodinami.

12. června uplyne 25 let 
od smrti milované manželky,

maminky, sestry, babičky a tety, 

paní Ludmily VICHROVÉ.

 
Děkujeme všem, kteří ji znali, 

za jejich tichou vzpomínku.

To, že se rána zahojí, je jen zdání, v srdci však stále zůstává bolest a vzpomínání.

13. června vzpomeneme 9. smutné výročí 
tragického úmrtí našeho milovaného syna, 

vnuka a bratra 

Vojtěcha SOSNY.
Zároveň jsme si 29. března připomněli 

jeho nedožité 25. narozeniny.
S úctou a láskou vzpomíná celá rodina. 
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Čas plyne, ale vzpomínka zůstává.

V květnu jsme si připomněli 33. výročí úmrtí 

pana Miroslava HOLINKY.
V červnu si připomeneme 30. výročí úmrtí 

paní Jiřiny HOLINKOVÉ.


S láskou a úctou vzpomínají dcery a syn s rodinami.

Díky za to, čím jste pro nás, a nejen pro nás, byli.

8. června jsme si připomněli 3. smutné výročí, 
kdy nás opustila 

paní Danuše JUCHELKOVÁ.
7. července si připomeneme 33. smutné výročí, 

kdy nás opustil 

pan Arnošt JUCHELKA.
 

Za tichou vzpomínku děkují, 
s láskou a úctou vzpomínají syn Vlastimil a vnoučata.

Jak tiše žili, tak tiše odešli. Skromní ve svém životě, velcí ve své lásce a dobrotě.

13. června vzpomeneme 1. výročí úmrtí 

paní Zdenky KOSINSKÉ.
Zároveň 11. září vzpomeneme 1. výročí úmrtí 

pana Mariana KOSINSKÉHO.


S láskou a velkou bolestí 

stále vzpomíná dcera Zdeňka s rodinou.

Již nejsi mezi námi, již není slyšet tvůj hlas. 
Nám zůstalo jen vzpomínání na toho, kdo rád žil a měl nás rád.

11. června si připomeneme nedožité 84. narozeniny 
a zároveň 13. července vzpomeneme 2. výročí úmrtí 

manžela, tatínka, dědečka a pradědečka 

pana Maxmiliána DANELA. 

 
S úctou a láskou vzpomíná celá rodina. 

Děkujeme všem, kteří si vzpomenou s námi.

Čas plyne, vzpomínky zůstávají.

24. června vzpomeneme 1. výročí úmrtí 

pana Kurta HÖNIGERA.


S láskou vzpomíná manželka Marie, 

dcera Ivona s rodinou.

MĚŘENÍ OSTEOPOROZY  
kostní sonodenzitometrií 
ZDARMA! 
V neurologické ambulanci Bohumín,  
Studentská ul. 641 (nám. T. G. Masaryka, u kina)
Všechna vyšetření se provádějí v ambulanci na počkání bez předchozího objednání.

MUD r.  B oris  M ilb erger,  tel./fax: 596 013 544  
tel.: 595 534 565, 774 416 439, e-mail: milb@seznam.cz
w w w.neurolo gick a-ambulance -b ohumin.cz

Řídnutí kostí je zákeřná nemoc
NEPODCEŇUJTE PREVENCI!

zdravá 
kost

nemocná 
kost
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12. června oslaví manželé 
Alenka a Pavel LICKOVI 

zlatou svatbu, 50 let společného života. 

Přejeme jim i do dalších let spoustu spokojenosti, 
zdraví, vzájemné lásky, tolerance 

a spoustu příjemně strávených společných okamžiků.

Přejí syn Daniel s manželkou Klárou 
a dětmi Danielem a Filipem.

40 let spolu to je něco, 
za tu dobu změnilo se kdeco. 

Ale na vaší lásce nic, 
přeji těch let ještě víc.

13. června oslaví manželé 
Bohunka a Zdenek TRELOVI 

výročí svatby.

Přeje maminka.

SLUŽBY
	● Provádíme pokládku plovoucích 

podlah, PVC, koberců, vinylů, samo-
nivelační stěrky. Tel.: 604 265 861.

	● Koberce v ul. 1. máje 714, Bohu-
mín-Skřečoň. Tel.: 604 693 147, 
e-mail: kobercebohumin@seznam.cz, 
www.koberce-bohumin.cz.

	● Čištění a tepování koberců, seda-
ček, interiéru aut technikou Kärcher. 
Tel.: 724 088 643, e-mail: martin.jur-
zica@seznam.cz, www.cistyautointe-
rier.cz.
REALITY

	● Koupím st. pozemek i  menší 
v Bohumíně a okolí. Tel.: 603 206 
466.

	● Koupím garáž v Bohumíně. Cena 
dohodou. Tel.: 737 612 185, e-mail: 
kaja.janosec@seznam.cz. 

	● Koupím garáž  v   Bohumíně 
a Rychvaldu. Platba hotově. Tel.: 775 
301 075.

	● Koupím byt v Boh. Tel.: 736 228 
883.

	● Prodám 2+1+blk, os. vl. Tel.: 737 
520 092.

	● Koupíme byt, RD, pozemek. Plat-
ba hotově. Realitní kancelář Nova. 
Tel.: 608 370 379.
NÁBYTEK

	● Daruji za odvoz nábytek z ložnice 
(stěna tvořená 4 skříněmi s nástavci 

– 2 čistě bílé + 2 dřevo vysoký lesk) 
a skříňky z obýváku. Likviduji byt - 
spěchá. Volejte 777 674 271.
RŮZNÉ

	● Med z Jeseníků od Luďky za par-
kem. Tel.: 776 684 719.

	● Sběratel vykoupí různé starožit-
nosti, staré věci i poškozené, případ-
ně celé pozůstalosti. Platím hotově, 
přijedu. Tel.: 602 796 422.

	● Daruji staré, poškozené cihly za 
odvoz. Tel.: 605 267 187.

	● Prodám trojkolo pro seniory, plně 
vybavené, dobrý stav. Cena 3 000 Kč. 
Tel.: 605 754 730.

PRÁCE
	● ČEMAT, s.r.o. Bohumín přijme na 

dohodu pracovníka recepce a ostrahy 
objektu. Pracovní úvazek zkrácený, 
vhodný i pro důchodce s dobrým 
zdravotním stavem, komunikační 
a organizační schopnosti a se vzta-
hem k psům. Náplň práce - hlídání 
objektu a recepce v odpoledních ho-
dinách pracovního týdne, pohotovost 
v případě nutnosti otevření areálu, 
starost o služební psy. Nástup dle do-
hody. Tel.: 596 092 329, e-mail: fojti-
kova@cemat.cz, www.cemat.cz.

	● ČEMAT, s.r.o. přijme pracovníka 
na brigádu, vhodné i pro studenty. 
Náplň práce - údržba areálu, lehké 
stavební práce. Tel.: 596 092 329, 
e-mail: fojtikova@cemat.cz, www.ce-
mat.cz.

INZERCEBLAHOPŘÁNÍ

VÝLETY S BRÓŇOU
Pomozte dinosauru Bróňovi navštívit patnáct zajímavých míst v Bo-
humíně. Přes nápovědu a QR kód se dostanete na místo, kde si udělá-
te fotku u cedule. Když navštívíte všechna místa, čeká vás odměna. 
Akce se koná do konce června. Více na www.k3bohumin.cz

VÝSTAVA TROFEJÍ
Myslivecký spolek Bohumín pořádá od 11. do 13. června okresní cho-
vatelskou přehlídku loveckých trofejí. Koná se od 9 do 17 hodin v re-
stauraci Zlatý jelen v Šunychlu.

KAM V BOHUMÍNĚ?
KINO

11. 6. v 19 hodin TÉMĚŘ DOKO-
NALÁ TAJEMSTVÍ. Německo 
(Komedie / Drama), 2019, da-
bing, od 15 let, 111 min., 100 
Kč.

12. 6. a 13. 6. v 19 hodin TICHÝ 
SPOLEČNÍK. Česko (Komedie / 
Drama), 2020, přístupný, 90 
min., 120 Kč.

14.6. a 29.6. v 19 hodin CRU-
ELLA. USA (Komedie), 2021, 
dabing, přístupný, 134 min., 
130 Kč, děti 110 Kč.

17.6. v 19 hodin PODFUK ZA 
VŠECHNY PRACHY. USA (Akční 
/ Komedie), 2020, titulky, od 12 
let, 104 min., 120 Kč.

18.6., 19.6. a 28.6. v 19 hodin 
RYCHLE A ZBĚSILE 9. USA (Akč-
ní / Sci-fi), 2021, od 12 let, 145 
min., 130 Kč. 18.6. s titulky; 
19.6. a 28.6. s dabingem.

20.6. v 19 hodin ZVRÁCENÁ. 
USA (Horor), 2021, titulky, od 
15 let, 99 min., 120 Kč.

23.6. v  9 hodin DĚDA, PO-
STRACH RODINY. USA (Kome-
die), 2020, dabing, 98 min., 60 
Kč (FK pro seniory).  

23.6. v 19 hodin NIGHTLIFE: NA 
TAHU. Německo (Komedie), 
2020, dabing, od 15 let, 111 
min., 120 Kč.  

24.6., 25.6. a 26.6. v 19 hodin 
MATKY. Česko (Komedie), 2020, 
od 12 let, 95 min., 130 Kč.

27.6. a 30.6. v 19 hodin NIKDO. 
USA (Akční), 2021, titulky, od 
15 let, 92 min., 130 Kč.

KINO PRO DĚTI

13. 6. v 10 hodin PÁSMO POHÁ-
DEK. Pásmo kreslených čes-
kých večerníčků, kino, 80 Kč.

14.6. v 16 hodin YAKARI – VEL-
KÉ DOBRODRUŽSTVÍ. Francie 
(Animovaný / Dobrodružný), 
2020, dabing, 82 min., 100 Kč.

20.6. v 10 hodin LUCA. USA 
(Animovaný / Dobrodružný), 
2021, dabing, 130 Kč, děti 110 
Kč.

28.6. v  16 hodin ČERVENÝ 
STŘEVÍČEK A SEDM STATEČ-
NÝCH. Jižní Korea (Animovaný 

/ Pohádka), 2019, dabing, 92 
min., 120 Kč.

29.6. v 16 hodin DIVOKÝ SPIRIT. 
USA (Animovaný / Dobrodruž-
ný), 2021, dabing, 87 min., 130 
Kč, děti 110 Kč.

30.6. v 16 hodin MOŘE KOU-
ZEL. Rusko (Animovaný / Ro-
dinný), 2020. dabing, 83 min., 
120 Kč.

DIVADLO

12. 6. v 19 hodin PRACHY. Diva-
delní komedie s  Ondřejem 
Vetchým (náhradní představe-
ní za Miláček Anna, vstupenky 
z 30.5. a 21.11. zůstávají v plat-
nosti). Letní kino, 470  Kč.

HUDBA

19. 6. v 19 hodin POKÁČ. Kon-
cert populárního písničkáře. 
Letní kino, 390 Kč / 200 Kč.

26. 6. v 19 hodin ŠANSONY 
HANY HEGEROVÉ. Zpěv Lucie 
Rybnikářová, klavír Martin Pan-
čocha a smyčcový Oderberg 

Quartett. Letní kino, 160 Kč 
(platí i vstupenky z původních 
termínů 23.3. a 26.11.).

BESEDA

21. 6. v 19 hodin Z BOHUMÍNA 
BEZPEČNĚ NA CESTY. Beseda 
specialistky na cestovní ruch 
Hany Machalové. Kinosál, 160 
Kč (platí i vstupenky z 12.5., 
23.11. a 26.4. z besedy 77 Neu-
věřitelných míst Evropy).

KNIHOVNA

POHÁDKA PRO KOLEMJDOUCÍ

Každý den v červnu bude před 
knihovnou vždy jeden nový díl 
audioknihy Vnučka čaroděje 
Modromíra - Poprvé v říši po-
hádek. Stačí si do mobilu načíst 
zveřejněný QR kód z cedule 
u knihovny a můžete si po-
slechnout kapitolu pohádky 
pro daný den. Ideální pro cesty 
ze školy či do práce. Každá ka-
pitola má zhruba pět minut.

Na kulturní akce se vztahují vládní omezení. Podmínky nutné k návštěvě 
jednotlivých představení naleznete na stránkách www.k3bohumin.cz.
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povídá přítelkyně přítelkyni: „člověk se v průběhu Života vypracuje. náš syn jako dítě sotva unesl aktovku a včera...(viz tajenku).”
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v televizi hlásili, že unesl letadlo.

Jaro zachycené objektivem
Skřečoňská škola vyhlásila foto-

grafickou soutěž Jaro je tady. Děti 
se měly během procházek na čers-
tvém vzduchu zaměřit na kouzla 
jarní přírody a zadokumentovat je. 
Smyslem bylo dívat se kolem sebe, 
vnímat vše hezké, co příroda nabí-
zí, a podělit se o to s ostatními. 

Výsledkem byly snímky s první-
mi posly jara, děti fotily přírodu 
probouzející se po zimním spánku 
v zahradách domů i v městských 

ulicích. Svými fotografiemi v jed-
notlivých kategoriích nejvíce za-
bodovaly Michaela Pavlová ze třetí 
třídy, Karolína Stašková ze čtvrté 
a deváťačka Nikol Krmášková. 

Vnímání přírody hraje velice 
důležitou roli při utváření vztahu 
k ní samotné. Příroda je místem, 
kde je vždy otevřeno, proto toho 
využijme a vyrazme na procházku.
� Zuzana KAVKOVÁ

Vážka jižní je teplomilným druhem s těžištěm výskytu ve 
středomořské oblasti. Preferuje mělké a prohřívané vody 
s hojnou vegetací. V České republice se vyskytuje pouze spo-
radicky a spíše jednotlivě v nížinných regionech.

Vážka jižní je velmi dobrým 
letcem, který při vysychání vhod-
ných stanovišť může vytvářet mi-
grační hejna a osídlovat nové lo-
kality. Na tomto druhu často 

parazitují kulaté a pestře zbarvené 
larvy dravých vodních roztočů 
vodulí, které se živí natrávenou 
tkání svých hostitelů. Jednou jsem 
nalezl vážku jižní doslova obsypa-
nou přibližně dvěma stovkami 
červených larev vodulí rodu Hyd-
rachna, takže vzlétala jen velmi 
těžkopádně. Během pokusů o let 
z ní spousta parazitů odpadla, ale 
při dokumentaci byla obtížená 
ještě asi 125 »zářivými korálky«. 

� Text a foto: Jiří ŠUHAJ

Vážka jižní  (Sympetrum meridionale)
Příroda Bohumínska – vážky (275)

Foto: Michaela PavlováFoto: Michaela Pavlová Foto: Karolína StaškováFoto: Karolína Stašková

Foto: Nikol KrmáškováFoto: Nikol Krmášková


